[image: image1.png]

                                            ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

                     ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                      МАТВЕЕВО-КУРГАНСКОГО РАЙОНА

                      РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                      N 8

«_30_»  декабря   2005 года

    с.Екатериновка

     О порядке составления, утверждения и исполнения

сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения.

                       В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской федерации и в целях регламентации работы по составлению, утверждению и исполнению сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения:

         1. Утвердить    Положение   о   порядке    составления,   утверждения   и   исполнения

сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения согласно приложения.

         2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Маляренко Е.А.

               Глава  администрации                                                                А.А.Рудковский

Приложение

к постановлению

от 30.12.2005 N 8

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ИСПОЛНЕНИЯ

СВОДНОЙ БЮДЖЕТНОЙ РОСПИСИ  БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации в целях регламентации процесса установления бюджетных ассигнований по сводной бюджетной росписи  бюджета сельского поселения (далее - сводная бюджетная роспись), бюджетным росписям доходов и расходов (далее - бюджетные росписи) главных распорядителей средств  бюджета сельского поселения, сметам доходов и расходов получателей средств  бюджета сельского поселения согласно плановым назначениям, установленным решением Собрания депутатов о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год.

Положение представляет собой процедуру составления, утверждения и исполнения сводной бюджетной росписи, уведомления главных распорядителей средств  бюджета сельского поселения, получателей средств  бюджета сельского поселения о показателях утвержденной сводной бюджетной росписи и определяет правила исполнения сводной бюджетной росписи на очередной финансовый год.

1. Сводная бюджетная роспись составляется сектором экономики и финансов Администрации сельского поселения и утверждается Главой Администрации сельского поселения.

Сводная бюджетная роспись включает в себя:

роспись поступлений доходов в  бюджет сельского поселения в целом на год с поквартальным распределением по главным распорядителям средств бюджета сельского поселения - администраторам доходов бюджета сельского поселения и кодам доходов бюджетной классификации Российской Федерации;

роспись расходов бюджета сельского поселения в целом на год с поквартальным распределением по ведомственной, функциональной и экономической классификациям расходов бюджетов Российской Федерации (главный распорядитель, раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов, экономическая статья);

роспись источников внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельского поселения на год с разбивкой по кварталам по главным распорядителям - администраторам и кодам классификации источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации.

Лимиты бюджетных обязательств утверждаются  Главой  сельского поселения в размере ассигнований, установленных сводной бюджетной росписью в целом на год по ведомственной, функциональной и экономической классификациям расходов бюджетов Российской Федерации.

Главные распорядители средств  бюджета сельского поселения составляют бюджетные росписи по получателям средств  бюджета  сельского поселения в двух видах: по бюджетным средствам и по средствам, полученным от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности (в случае наличия таковых средств), по форме, утверждаемой распоряжением главы администрации сельского поселения на основе утвержденного бюджета и согласованного с сектором экономики и финансов Администрации сельского поселения поквартального распределения расходов.

Проекты бюджетных росписей по бюджетным средствам и по средствам, полученным от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, в течение 5 дней со дня утверждения  бюджета сельского поселения на очередной финансовый год представляются в  сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения для рассмотрения и согласования.

Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения имеет право запрашивать все необходимые расчеты, материалы, обосновывающие плановые назначения, включенные в бюджетную роспись.

2. Сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения в течение 7 дней обеспечивает рассмотрение, проверку и согласование обоснованности плановых назначений по бюджетной росписи, а также их соответствие ассигнованиям, предусмотренным Решением Собрания депутатов сельского поселения о  бюджете  сельского поселения на очередной финансовый год, и поквартальному распределению доходов и расходов.

В случаях установления необоснованности плановых назначений или их отклонения от поквартального распределения доходов и расходов  бюджета сельского поселения сектор экономики и финансов Администрации сельского поселения вносит необходимые поправки в представленные бюджетные росписи.

3. Рассмотренные и согласованные сектором экономики и финансов  бюджетные росписи передаются для утверждения Главе сельского поселения.

Утверждение бюджетных росписей производится  в течение одного дня.

4. Утвержденные бюджетные росписи в передаются в сектор экономики и финансов для включения их в сводную бюджетную роспись.  Экземпляр бюджетной росписи с надписью руководителя сектора экономики и финансов о включении ее в сводную бюджетную роспись направляется главному распорядителю средств  бюджета сельского поселения для исполнения и является уведомлением о бюджетных ассигнованиях на год.

Сводная бюджетная роспись утверждается Главой Администрации сельского поселения  в течении 15 дней со дня утверждения бюджета.

5. В порядке соблюдения процедуры санкционирования расходов  бюджета сельского поселения бюджетные ассигнования в годовом объеме на очередной финансовый год незамедлительно доводятся сектором экономики и финансов до главного распорядителя средств  бюджета сельского поселения.
Лимиты бюджетных обязательств - объем бюджетных обязательств, определяемый за счет бюджетных средств и средств, полученных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности.

Сектор экономики и финансов незамедлительно доводит до главного распорядителя средств бюджета сельского поселения , утвержденные лимиты бюджетных обязательств на год .
Главный распорядитель средств  бюджета сельского поселения незамедлительно доводят до получателей средств  бюджета сельского поселения лимиты бюджетных обязательств .
6. На основании утвержденных бюджетных росписей по бюджетным средствам и по средствам, полученным от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности, и лимитов бюджетных обязательств главный распорядитель средств  бюджета сельского поселения утверждают сметы доходов и расходов получателей средств  бюджета  сельского поселения (отдельно по бюджетным средствам и отдельно по средствам, полученным от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности) по типовой форме, утверждаемой  Главой сельского поселения, которые являются одновременно уведомлениями о бюджетных ассигнованиях из  бюджета сельского поселения, и доводят их вместе с лимитами бюджетных обязательств на год по форме, утверждаемой распоряжением Главы администрации сельского поселения, до получателей средств  бюджета сельского поселения.

Сводные сметы доходов и расходов по доходам от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности по главному распорядителю средств бюджета сельского поселения составляются, рассматриваются и утверждаются по срокам и в порядке, установленном пунктами 1-4 настоящего Положения.

7. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись:

7.1. В случае внесения изменений в сводную бюджетную роспись на основании принятых  Собранием депутатов сельского поселения изменений и дополнений в  бюджет сельского поселения на текущий финансовый год утверждение дополнительной бюджетной росписи по главным распорядителям средств  бюджета сельского поселения не производится. Сектор экономики и финансов  доводит до главного распорядителя средств  бюджета сельского поселения уточненные на основании указанных изменений и дополнений лимиты бюджетных обязательств в .
7.2. В иных случаях внесение изменений в сводную бюджетную роспись осуществляется сектором экономики и финансов по представлению главных распорядителей средств бюджета сельского поселения и получателей в соответствии с бюджетным законодательством с учетом фактических объемов поступлений доходов и исполнения расходов бюджета сельского поселения от прогнозных показателей, обоснованности предлагаемых изменений в сводную бюджетную роспись.

Главные распорядители средств  бюджета сельского поселения и получатели средств  бюджета сельского поселения, заблаговременно, до 10 числа месяца, предшествующего формированию объема финансирования на соответствующий месяц, письменно уведомляют сектор экономики и финансов о предлагаемых изменениях сводной бюджетной росписи с указанием оснований для внесения изменений, согласованных с  Главой сельского поселения.

7.3. Внесение изменений в сводную бюджетную роспись в случаях, определенных бюджетным законодательством, производится с последующим уведомлением главного распорядителя средств  бюджета сельского поселения справками об изменении росписи доходов (или источников финансирования дефицита бюджета, или расходов) (далее - справки об изменении росписи  бюджета сельского поселения) по формам, утвержденным распоряжением Главы сельского поселения.

7.4. При внесении изменений в сводную бюджетную роспись справки об изменении росписи бюджета сельского поселения одновременно служат основанием для внесения сектором экономики и финансов изменений в ранее доведенные лимиты бюджетных обязательств.

7.5. Главный распорядитель средств  бюджета сельского поселения направляют уточненные лимиты бюджетных обязательств  получателям средств  бюджета сельского поселения.

8. Направление и использование бюджетных средств на цели, не соответствующие годовым и поквартальным показателям уточненной сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств, являются основанием для принятия решения о нецелевом использовании средств  бюджета сельского поселения.